MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 371 - Março/2025
Portaria - N° 25/2025

(CCN/UFPI)

Teresina, 31 de março de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

PORTARIA CCN/UFPI Nº 25, DE 28 DE MARÇO DE 2025 *

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas
por  meio  do  Ato  da  Reitoria  n.°  200/2025,  de  27  de  Janeiro  de  2025  e  tendo  em vista  as  Resoluções  nº  034/2020-
CONSUN/UFPI e 102/2022 - CONSUN/UFPI e o disposto no Processo Nº 23111.008232/2025-11 e seus anexos,

RESOLVE:

Art.1º Designar a Comissão responsável pela condução dos trabalhos de seleção de professor substituto para o Departamento
de  Física,  do  Centro  de  Ciências  da  Natureza,  da  Universidade  Federal  do  Piauí,  Campus  Ministro  Petrônio
Portella/Teresina-PI, na forma que segue:

Profa. Dra. Cláudia Adriana de Sousa Melo - SIAPE 1222880 - Departamento de Física – Presidente

Prof. Dr. José Pimentel de Lima - SIAPE 423297 - Departamento de Física – Membro

Prof. Dr. André Alves Lino - SIAPE 1689597 - Departamento de Física – Membro

Prof. Dr. Cleânio da Luz Lima - SIAPE 2056226 - Departamento de Física – Suplente

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 4º, do
Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina 28 de março de 2025

___________________________________________

*Numeração sequencial de portarias do CCN – 2025.

___________________________________

Carlos Humberto Soares Júnior

Diretor do CCN